
Onderwerp: verkeersbesluit

voetgangersoversteekplaats

Flessenstraat Heteren

Ons kenmerk:

Burgemeester en wethouders van de gemeente Overbetuwe;

Gelet op

• artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge verkeersbe-

sluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer

op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap;

• artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing van de bij algemene maatregel van bestuur

aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat,

geschiedt krachtens een verkeersbesluit;

• artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) inge-

volge de plaatsing van verkeerstekens van Bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeers-

tekens 1990 (hierna: RVV 1990) moet geschieden krachtens een verkeersbesluit;

• artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een gemach-

tigde van de korpschef van de politie Gelderland-Midden;

Aanleiding

Naar aanleiding van overleg tussen de school en gemeente waarin het verzoek is gedaan de oversteek

ter hoogte van de school te verplaatsen en te verbeteren ten behoeve van de verkeersveiligheid wordt

de voetgangersoversteekplaats verplaatst.

Overwegende dat

• De voetgangersoversteekplaats zich binnen de bebouwde kom van de kern van Heteren bevind en

in Heteren ligt;

• Het wenselijk is de voetgangersoversteekplaats verder van de bocht af te leggen zodat de zichtbaar-

heid op de oversteek voor het verkeer op de Flessenstraat groter is en daarmee de verkeersveiligheid

vergroot;

• De voetgangersoversteekplaats daardoor voor beide scholen beter bereikbaar is;

• De voetgangersoversteekplaats ter hoogte van nummer 14 verdwijnt;

• De voetgangersoversteekplaats ter hoogte van nummer 12 komt te liggen;

• De voetgangersoversteekplaats nu centraler ligt ten opzichte van de verderop gelegen school;

• Dit een tijdelijke situatie is vooruitlopend op de reconstructie van een groter gedeelte van de Fles-

senstraat ten noorden van deze oversteek;

• De wegbreedte wordt versmald zodat de oversteeklengte en dus oversteektijd zoveel mogelijk bekort

wordt;

• Het versmallen van de wegbreedte ter hoogte van de voetgangersoversteekplaats een snelheids-

remmende werking heeft die de verkeersveiligheid ten goede komt;

• De voetgangersoversteekplaats gelegen is in een meervoudige schoolzone;

• De verkeersborden goed zichtbaar geplaatst worden;

• De voetgangersoversteekplaats extra waarschuwt door alternerende verlichting in de hoeken van

het bord ‘voetgangersoversteekplaats’ boven de weg;

• De extra waarschuwingsborden pas aanslaat als voetgangers oversteken;

• Op erftoegangswegen binnen de bebouwde kom conform de landelijke richtlijnen een snelheidsre-

gime van 30 km/u van kracht hoort te zijn;

8 mei 2014Staatscourant 2014 nr. 132821

Nr. 13282

STAATSCOURANT 8 mei

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



• De bovenvermelde maatregel kan worden bewerkstellingd door het plaatsen van de daarvoor be-

nodigde bebording;

• het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee een

ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening van

betrokkenen behoren te blijven;

• de bovenvermelde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994 om de vei-

ligheid op de weg te verzekeren, om weggebruikers en passagiers te beschermen en om door het

verkeer veroorzaakte hinder te voorkomen;

• de onder ‘besluiten’ genoemde (delen van) wegen binnen de bebouwde kom liggen en in eigendom,

beheer en onderhoud zijn bij de gemeente Overbetuwe;

• het college van burgemeester en wethouders, overeenkomstig artikel 18, lid 1 onder d van de WVW

1994, het bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit en dat deze bevoegdheid op

grond van het besluit van 21 december 2011 is gemandateerd aan de manager van het team beheer

buitenruimte en vastgoed, waarbij ondermandaat is verleend aan de medewerker verkeer van het

team beheer buitenruimte en vastgoed;

• overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de gemachtigde van de korpschef

van de Politie Gelderland-Midden;

nemen, gelet op het voorgaande, de volgende

B E S L U I T E N :

1. Het verwijderen van de voetgangersoversteekplaats op de Flessenstraat in Heteren ter hoogte van

nummer 14.

2. Het aanbrengen van de voetgangersoversteekplaats op de Flessenstraat in Heteren ter hoogte van

nummer 12;

3. Het verwijderen van de borden L2- 'voetgangersoversteekplaats' van Bijlage 1 van het RVV 1990

op de Flessenstraat in Heteren ter hoogte van nummer 14.

4. Het plaatsen van de borden L2- 'voetgangersoversteekplaats' van Bijlage 1 van het RVV 1990 op

de Flessenstraat in Heteren ter hoogte van nummer 12.

5. de verkeersborden te plaatsen zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende situatietekening.

Elst, 1 Mei 2014

Namens burgemeester en wethouders,

Medewerker verkeer team buitenruimte en vastgoed

H.van Hoeven

Niet mee eens?

Bent u het met het besluit niet eens? Stuur dan binnen 6 weken na de verzenddatum van dit besluit

een bezwaarschrift naar burgemeester en wethouders van de gemeente Overbetuwe, Postbus 11, 6660

AA in Elst. U moet in uw bezwaarschrift uw naam en adres, de datum en een omschrijving van dit besluit

zetten. Ook moet u zeggen waarom u het niet eens bent met dit besluit. Vergeet u ook niet uw bezwaar-

schrift te ondertekenen!

Voorlopige voorziening

Soms kunt u niet wachten op het besluit over uw bezwaarschrift. U kunt dan bij de Voorzieningenrechter

bij de rechtbank Arnhem om een voorlopige voorziening vragen. Dat kan alleen als u een bezwaarschrift

heeft ingediend. Het adres van de rechtbank Arnhem is: Postbus 9030, 6800 EM in Arnhem. Houdt u er

rekening mee dat u hiervoor moet betalen!

Voor informatie over het genoemde verkeersbesluit kunt u contact opnemen met de heer H van Hoeven

(0481 - 362 300) van de afdeling Openbare Ruimte.

Afschrift aan: Politie Gelderland-Midden

Divisie Executieve Ondersteuning

Afd. verkeersadvisering

8 mei 2014Staatscourant 2014 nr. 132822


